
UCHWAŁA NR LXI/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 
1688 oraz z 2017 r. poz. 1595) i § 11 uchwały Nr XXI/45/2012 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie zasad, trybu udzielania 
i rozliczenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 1644 oraz z 2018 r. poz. 484 i 905) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Zbąszynku udziela Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Szymona i Judy Tadeusza w Kosieczynie dotacji celowej w wysokości 5 000,00 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane w kościele  pw. Przemienienia Pańskiego w 
Kręcku. 

§ 2. Środki na udzielenie pomocy, o której mowa w §1 zabezpieczone są w 
budżecie Gminy Zbąszynek na 2024 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone 
zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Zbąszynek a Parafią Rzymskokatolicką w 
Kosieczynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D955BA-887B-4982-883B-A386D19179E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Nr XXI/45/2012 Rady Miejskiej w sprawie zasad, trybu 
udzielania i rozliczenia dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków z dnia 30 sierpnia 2012 roku, Rada Miejska może udzielić 
dotacji celowej dla konkretnego zabytku według zasad określonych w tej 
uchwale. § 11 ust. 1 ww. uchwały mówi, że  dotację przyznaje Rada Miejska w 
Zbąszynku na wniosek Burmistrza Zbąszynka w formie odrębnej uchwały. 

17 stycznia 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Zbąszynku wpłynął wniosek 
proboszcza Parafii w Kosieczynie o udzielenie dotacji celowej na sfinansowanie 
wykonania niezbędnej dokumentacji do przeprowadzenia renowacji zabytkowego 
wyposażenia kościoła w Kręcku wpisanego do rejestru zabytków. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13D955BA-887B-4982-883B-A386D19179E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


